
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alvaro.gutierrez@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2022
a las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del área de servicio y parking para pernocta de
autocaravanas en Benavente

Valor estimado del contrato 25.118,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.393,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.118,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES P. SANCHEZ RODRIGUEZ S.L
NIF B49150212

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 24.125,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.125,86 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.125,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.192,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/07/2022

Contrato

CONTRATO formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78327064-2ee0-4582-a8dd-2e860b5e5a13

Motivación

Motivación La oferta presentada cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos de que rigen la
contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78327064-2ee0-4582-a8dd-2e860b5e5a13
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78327064-2ee0-4582-a8dd-2e860b5e5a13


Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Plaza del Grano nº 2
(49600) Benavente España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza del Grano nº 2
(49600) Benavente España

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cantidad de baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva o plan de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6cckU8aka%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008967888 |  2022-932842 | mié, 06 jul 2022 13:54:48:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38236207732631319054297148179256415789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6cckU8aka%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

